
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Boletín nº 194

Anuncio 4398/2022
martes, 11 de octubre de 2022

ADMINISTRACIÓN LOCAL
DIPUTACIONES

Diputación de Badajoz
Área de Recursos Humanos y Régimen Interior

Servicio de Administración de Recursos Humanos



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 4398/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 2 de 3

ADMINISTRACIÓN LOCAL
DIPUTACIONES

Diputación de Badajoz
Área de Recursos Humanos y Régimen Interior

Servicio de Administración de Recursos Humanos
Badajoz

Anuncio 4398/2022
Composición de miembros del Tribunal de Selección de la convocatoria de 15 plazas de Auxiliar de Administración General

Por la Sra. Vicepresidenta Segunda y Diputada Delegada del Área de Recursos Humanos y Régimen Interior, por delegación
del Ilmo. Sr. Presidente, se ha dictado resolución cuyo contenido literal es el siguiente:

"Decreto: En el Palacio de la Excma. Diputación Provincial de Badajoz, a fecha de la firma electrónica.

Publicada en el Boletín Oficial de la Provincia, el treinta de septiembre de dos mil veintidós, la lista definitiva de aspirantes
admitidos y excluidos, fecha y lugar de examen para la convocatoria de provisión por turno libre mediante el sistema de
concurso-oposición de quince plazas de Auxiliar de Administración General, cuyas bases fueron publicadas en el Boletín
Oficial de la Provincia el cuatro de abril de dos mil veintidós y un extracto de las mismas en el Boletín Oficial del Estado el
dos de mayo de dos mil veintidós.

Realizado el sorteo de dos vocales del Tribunal de Selección, titulares y suplentes, de acuerdo a lo preceptuado en el
Reglamento regulador de la composición y designación de los tribunales de selección publicado en el Boletín de la Provincia
el seis de junio de dos mil veintidós.

En uso de las facultades que me confiere el  Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el  que se aprueba el
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, en su artículo 61, apartado 12,

HE RESUELTO:

Primero.- Hacer pública la composición del Tribunal de Selección que ha de resolver dicha convocatoria, que tendrá lugar el
día 22 de octubre próximo, a las 12:00 h. en la Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales, de la Universidad de
Extremadura, sita en la avda. de Elvas de Badajoz, (según anuncio publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de Badajoz el
30 de septiembre de 2022). Estará constituido por los siguientes miembros:

Presidente/a:

         Titular: Manuel Candalija Valle.
         Suplente: Ángela Emilia León Pizarro.

Vocales:

Titular: María Vanesa Guerra Borrallo.
Suplente: Margarita Soto Cortés.

Titular: Antonio Jesús Freire Ambrona.
Suplente: Joaquín González Moya.       

Titular: María de las Nieves Bueno Moliner.
Suplente: María Ángeles Cáceres Balsera.

Secretaria:

         Titular: Josefa Lobato Sayavera.
         Suplente: Inmaculada Cordón Rosado.

El Sr. Presidente, por delegación, la Vicepresidenta Segunda y Diputada Delegada del Área de Recursos Humanos y Régimen
Interior. Firmado electrónicamente."

Se procede a su publicación de conformidad con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

En Badajoz, a fecha de la firma digital.- El Oficial Mayor, Secretario General en funciones, Enrique Pedrero Balas.



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop


